АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 ноября 2015 г. №260
О внесении изменений в Постановление Администрации Мантуровского района

Курской области № 420 от 04.11.2013 г. «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Мантуровском районе Курской области на 2015-2018 годы»

          В соответствии со Стратегией противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года N 1618-р утвержденной

Президентом РФ 28.11.2014 г., Пр-2753, письмом Администрации Курской области  №02-26/1289 от 30.10.2015 г. Администрация Мантуровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.       Внести изменение в раздел «Задача 4 Предупреждение  проявлений экстремизма и терроризма. Формирование в обществе толерантного отношения к расовому, национальному, религиозному, идеологическому многообразию. Противодействие организованной преступности» Приложения № 2 муниципальной программы «Профилактика  правонарушений в Мантуровском районе Курской области на 2015 – 2018 годы»  утвержденной Постановлением Администрации Мантуровского района Курской области № 420 от 04.11.2013 г.  «Об утверждении муниципальной программы  «Профилактика правонарушений

в Мантуровском районе Курской области на 2015-2018 годы», изложив его в новой редакции согласно приложению.

2          Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Мантуровского района В.С.Коровину.

3.         Постановление вступает в силу со дня его подписания.

        Глава Мантуровского района                                             С.Н. Бочаров

	Приложение

 к Постановлению Администрации Мантуровского района Курской области  «О внесении изменений в Постановление Администрации Мантуровского района Курской области № 420 от 04.11.2013 г.  «Об утверждении муниципальной   программы «Профилактика правонарушений в Мантуровском районе Курской области  на 2015-2018 годы»»

	.  Задача 4. Предупреждение  проявлений экстремизма и терроризма и противодействие им. Формирование в обществе  толерантного отношения к расовому, национальному, религиозному, идеологическому многообразию.

	4.4.1.
	Систематическое рассмотрение вопросов состояния работы территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в сфере противодействия терроризму и экстремизму на заседаниях антитеррористической комиссии района
	2015-2018

гг.
	Антитеррористическая комиссия района, ОМВД России по Мантуровскому району, прокуратура района, Администрация района
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	Укрепление межведомственного взаимодействия при противодействию экстремизму и терроризму

	4.4.2.
	Координация действий правоохранительных органов, органов государственной власти, органов местного самоуправления, политических партий, общественных и религиозных объединений по пресечению экстремистских проявлений, выявлению общественных, религиозных организаций, объединений и лиц, совершающих правонарушения экстремистской направленности,  осуществление их постановки на учет,  принятие к ним мер, предусмотренных законодательством РФ
	2015-2018
	Антитеррористическая комиссия района, ОМВД России по Мантуровскому району, прокуратура района, Администрация района

Общественные  и религиозные организации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Предупреждение проявлений экстремизма

	4.4.3.
	Обеспечение совместно с  правоохранительными органами, органами местного самоуправления и организаторами собраний, митингов, демонстраций, шествий и других публичных мероприятий безопасности граждан и общественного порядка в местах их проведения
	2015-2018
	Антитеррористическая комиссия района, ОМВД России по Мантуровскому району, прокуратура района, Администрация района, организаторы собраний, митингов, публичных мероприятий
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	Предупреждение проявлений экстремизма, безопасность общественных мероприятий

	4.4.4.
	Проведение мониторинга межрасовых, межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных отношений на территории района, в целях предотвращения возникновения конфликтов либо их обострения.
	2015-2018
	Антитеррористическая комиссия района, Администрация района, СМИ
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	Предупреждение проявлений экстремизма

	4.4.5.
	Оказание содействия средствам массовой информации в широком и объективном освещении деятельности органов государственной власти по противодействию экстремизму и терроризму;

Привлечение авторитетных представителей общественности,  конфессий и национальных общин по разъяснению сути противоправной деятельности лидеров экстремистских организаций
	2015-2018
	Антитеррористическая комиссия района, Администрация района, СМИ
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	Повышение бдительности граждан района.

Формирование в обществе нетерпимого отношения к распространению экстремизма

	4.4.6.
	Проведение комплекса  мер по противодействию организации незаконной миграции и незаконному осуществлению, трудовой деятельности иностранными гражданами и лицами без гражданства.
	2015-2018
	ОМВД России по Мантуровскому району,  ТП УФМС Курской обл. по Мантуровскому району, Администрация района
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	Предупреждение проявлений экстремизма

	4.4.7.
	Оказание помощи в культурной интеграции мигрантов в российское общество и их адаптации к условиям жизни в нем
	2015-2018
	 Администрация района,  Управление культуры,

СМИ
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	Предупреждение конфликтных ситуаций с мигрантами

	4.4.8.
	Организация досуга детей, подростков, молодежи, семейного досуга, обеспечение доступности для населения объектов культуры, спорта и отдыха

	2015-2018
	Управление образования Администрации Мантуровского района, управление культуры Администрации Мантуровского района, специалисты по молодёжной политике и спорту Администрации района, МКУ «ФОК-Чемпион»
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	Формирование досуга населения на основе традиционных ценностей и здорового образа жизни

	4.4.9.
	Проведение мероприятий по обеспечению комплексной антитеррористической и противопожарной безопасности районных учреждений образования, здравоохранения, социального обслуживания, культуры, учреждений физической культуры и спорта района
	2015-2018
	Управление образования Администрации Мантуровского района, управление социального обеспечения, ОБУЗ «Мантуровская ЦРБ», управление культуры Администрации Мантуровского района, специалисты по молодёжной политике и спорту Администрации района
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	Создание безопасных условий  обслуживания, здравоохранения, учащихся районных общеобразовательных учреждений, посетителей районных учреждений культуры, районных физкультурно – спортивных учреждений

	4.4.10.
	Ограничение свободного доступа в подвальные и чердачные помещения многоквартирных домов
	2015-2018
	Предприятия ЖКХ
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	Обеспечение

безопасных условий проживания граждан

	4.4.11.
	Обустройство зон санитарной охраны источников питьевого водоснабжения
	2015-

2018
	Предприятия ЖКХ органы местного самоуправления
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	Обеспечение

безопасности

граждан, усиление антитеррористической

защищенности

	4.4.12.
	Проведение в образовательных учреждениях района мероприятий по формированию у подрастающего поколения уважительного отношения ко всем этносам и религиям, занятий по воспитанию патриотизма, культуры мирного поведения, межнациональной и межконфессиональной дружбы, по обучению навыкам бесконфликтного общения, а также умению отстаивать собственное мнение, противодействовать социально опасному поведению, в том числе вовлечению в экстремистскую деятельность, всеми законными средствами
	2015-2018
	Управление образования Администрации Мантуровского района, управление культуры Администрации Мантуровского района, специалисты по молодёжной политике и спорту Администрации района, МКУ «ФОК-Чемпион»
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	 Формирование устойчивого мировоззрения у подрастающего поколения. Повышение бдительности и способности противодействовать вовлечению в экстремистскую деятельность

	4.4.13.
	Проведение социологических исследований социальной обстановки в образовательных организациях района

	2015-2018
	Управления образования

Администрации Мантуровского района
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	Мониторинг девиантного поведения молодежи, анализ в целях выявления фактов распространения экстремистской идеологии;

	4.4.14.
	Взаимодействие с ветеранскими и молодежными организациями, в целях воспитания граждан в духе патриотизма, обеспечения единства российского народа, формирования в обществе неприятия идеологии экстремизма, использования насилия для достижения социальных и политических целей. Поддержка деятельности гражданско-патриотических и военно- патриотических объединений молодежи района.
	2015-2018
	Администрации Мантуровского района

Общественные организации района
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	Формирование устойчивого мировоззрения у подрастающего поколения. Повышение бдительности и способности противодействовать вовлечению в экстремистскую деятельность

	4.4.15.
	Организация ремонтно – восстановительных работ по приведению в порядок мемориалов, памятников и обелисков воинской славы, благоустройство прилегающих территорий, мест захоронения защитников Отечества; проведение мероприятий по оказанию социальной помощи ветеранам ВОВ, семьям погибших воинов
	2015-2018
	Центр по труду и занятости населения района,

управление образования Администрации Мантуровского района, органы местного самоуправления
	Районный бюджет
	   -
	   -

	  -
	 -
	 -
	Формирование исторической памяти у несовершеннолетних, воспитание личной ответственности за судьбу страны, приобретение умения работать в коллективе,  воспитание у несовершеннолетних доброты и участия к пожилым людям, материальная поддержка 100 подростков ежегодно